
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
«НАРИМАНОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

(ГБУЗ АО «Наримановская РБ»)

ПРИКАЗ
0 4 МАР 2026

Нариманов

Об организации оказания медицинской помощи в ГБУЗ АО 
«Наримановская РБ» 09 марта 2026 года.

На основании Распоряжения Министерства здравоохранения Астраханской 
области № 82р от 02.03.2026г. «Об организации оказания медицинской помощи 
09 марта 2026 года» и в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации, в целях организации оказания медицинской помощи населению 
Астраханской области в праздничный день 9 марта 2026года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. И.о. заведующей ОСМП Бадмаевой Б.Н. обеспечить оказание неотложной 
медицинской помощи 09.03.2026 г. фельдшерской бригадой ОСМП.
2. И.о. заместителя главного врача по амбулаторно-поликлинической работе 
Аюповой Г.С., заведующей поликлиникой с. Солянка Мухтудиновой Р.Х.:

2.1.Организовать работу поликлиники 09.03.2026 г. по графику субботы с 9:00 
ч. до

14:30 ч. -  дежурные бригады.
2.2.Утвердить состав медицинских бригад:

по поликлинике ГБУЗ АО «Наримановская РБ»:
- врач-терапевт участковый, медицинская сестра участковая;
- врач-педиатр участковый, медицинская сестра участковая; 
по поликлинике с. Солянка:

- врач-терапевт участковый, медицинская сестра участковая;
- врач-педиатр участковый, медицинская сестра участковая;

2.3. В срок до 04.03.2026 г. представить на утверждение главному врачу 
графики работы медицинского персонала в праздничный день 09 марта 2026г.
3. Заведующей организационно — методическим отделом Шнычкиной О.Ю. 
информировать население о режиме работы поликлиники в праздничный день 
09.03.2026г., в том числе на официальном сайте ГБУЗ АО «Наримановская РБ».
4. Главному бухгалтеру Лоренц С.А. произвести оплату сотрудникам за



работу в выходные и праздничные дни в соответствии с графиком и согласно 
статьи 153 Трудового кодекса РФ.
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

/

Главный врач А.Б.Малаева


